
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /NQ-HĐND                      Đăk Hà, ngày           tháng         năm 2023 

                        
 

NGHỊ QUYẾT 

 Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách  

và phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2022 
        

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHOÁ VI - KỲ HỌP THỨ 6 
     

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

  Xét Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Đăk Hà về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2022; Báo cáo 

thẩm tra số 44/BC-BKTXH, ngày 23/6/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

  Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2022 như sau: 
 

  1. Tổng thu ngân sách địa phương:           679.035.467.670 đồng. 

  - Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:  128.162.682.985 đồng. 

  - Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:           510.214.237.670 đồng.  

  - Thu ngân sách cấp dưới nộp lên cấp trên:         177.300.600 đồng. 

- Thu kết dư năm trước:              1.601.704.650 đồng. 

  - Thu chuyển nguồn:       38.879.541.765 đồng. 
 

  2. Tổng chi ngân sách địa phương:         676.766.052.103 đồng. 

  - Chi đầu tư phát triển:       86.120.646.572 đồng. 

  - Chi thường xuyên:             404.038.314.062 đồng. 

  - Chi bổ sung ngân sách xã:        65.725.334.670 đồng. 

  - Chi nộp trả ngân sách cấp trên:     11.720.812.581 đồng. 

  - Chi chuyển nguồn:              109.160.944.218 đồng. 

  3. Kết dư ngân sách địa phương:                2.269.415.567 đồng. 
 - Ngân sách cấp huyện:                    2.224.691.788 đồng. 

  - Ngân sách cấp xã:                          44.723.779 đồng.  

 



  Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2022 

 Kết dư ngân sách huyện năm 2022 được chuyển sang thu ngân sách huyện 

năm 2023 theo quy định, phương án phân bổ kết dư như sau: 

 - 70% thực hiện cải cách tiền lương: 1.557.284.252 đồng. 

 - Thu ngân sách huyện: 667.407.536 đồng (Ưu tiên thực hiện các chính sách 

an sinh xã hội năm 2023 trên địa bàn huyện). 

 

  Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, Tổ đại biểu và Đại biểu hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện. 
 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đăk Hà khóa VI, kỳ họp 

thứ 6 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023./. 

 
Nơi nhận:                                                                 
- TT HĐND tỉnh;                                              

- UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, Các PCTUBND huyện; 

- Ban TTUBMTTQ huyện;    

- Đại biểu HĐND huyện khoá VI; 

- Các phòng, ban đơn vị thuộc huyện; 

- TT HDDND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT.  

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 

 


		2023-07-13T08:35:23+0700


		2023-07-13T10:38:29+0700


		2023-07-13T10:59:09+0700


		2023-07-13T10:59:09+0700


		2023-07-13T10:59:09+0700


		2023-07-13T10:59:09+0700




